

PRISIKĖLIMO PARAPIJOS ŽINIOS

Nr. 40 (3514) Spalio 1 d. 2023

XXVI EILINIS SEKMADIENIS - A



2023

Spalio 14 d. 6 v.v. - 9 v.v.

MOZAIKA

Tylios Meno Varžytinė

Spalio 20 - 21 d.d.

Naudotų rūbų ir daiktų
išpardavimas

Lapkričio 5 d.

Kapinių lankymas

Lapkričio 18 mėn.

Parapijos 70- mečio
vakarienė

Lapkričio 19 mėn.

70-mečio padėkos Šv. Mišios
ir parapijos Šeimos šventė

Gruodžio mėn.

Advento rekolekcijos
(data bus žinoma vėliau)

Gruodžio 10 d.

Kalėdinis koncertas

Gruodžio 25 d.

KALĖDOS



Šio sekmadienio Evangelija aiški ir tiesi – Dievas yra nešališkas, ir malonę gauna tas, kuris nuolankiai pripažįsta savo nuodėmingumą ir mažumą Jo akyse, o ne tas, kuris tik dedasi ar įsivaizduoja esąs Dievo bičiulis.

Sakoma, būsim didžiai nustebinti, danguje pamatę visai ne tuos, kuriuos tikėjimės pamatyti... Ir visai neišku, kaip bus su mumis...

Nuėję tam tikrą tikėjimo kelią ir įgiję gyvenimo su Dievu patirtį, esam linkę manyti, kad viskas su mumis tvarkoj, kad Dievo teisme nebūsime prie atstumtųjų, tačiau šio sekmadienio Evangelijos skaitinys priverčia sunerimti ir vėl iš naujo pasitikrinti kai kuriuos – esminius – dalykus: ar mano santykis su Dievu netapo drungnas (plg. Apr 3,16), ar mano santykis su artimu nedvelkia kitų smerkimu ir savęs aukštinimu, ar aš pats vis dar gyvenu tiesoje, kaip reikalauja iš Tėvo gautasis įsakymas (2 Jn 1,4)? O gal visa tai, kas anksčiau buvo mano gyvybės ir meilės šaltinis, dabar virto pilka rutina, dvokiantis užsistovėjusios kūdros vanduo? O tuo tarpu šalia manęs kažkas atranda malonę ir pradeda naują gyvenimą su Dievu, tik aš to nematau, arba nenoriu matyti, užsidaręs „savo teisumo bokšte“.

Juk pripažinkime – kuriam gi iš mūsų nėra sava manyti, kad jeigu kas ir yra vertas malonės, tai visų pirmiausia – aš! Tik jau tuomet nebelieka mummyse vietos meilei, o sykiu – ir malonei.

Štai ir paradoksas, kodėl „muitininkai ir ištvirkėlės greičiau už jus pateks į Dievo karalystę“ (Mt 21,31b). Ir dar vienas įspėjimas – kai matome aplink mus visokius „Dievo atstumtuosius“, pastebėkime, kad ir jiems yra duota Dievo malonė, kad susigėstume ir patys tos malonės trokštume, kasdien, vėl ir vėl iš naujo!

Pasitikrinimui mums skirti apaštalo Jokūbo žodžiai: *kas iš to, mano broliai, jei kas sakosi turįs tikėjimą, bet neturi tikėjimo darbų?! Ar gali jį išgelbėti tikėjimas?* (Jok 2,14). Tikėjimo darbai – tai meilės darbai, be kurių mūsų tikėjimas ir mūsų gyvenimas su Dievu yra tuščias, tiktai iliuzija...
ses. Vitalija Fedaravičiūtė Bernardinai.lt

Viešpatie, atsimink, kad esi maloningas.

skaitiniai knygelėje 9 psl.

SEKMADIENIO ŠV. MIŠIOS

9 v.r. už Brough, Černiauskų ir Pranckevičių šeimos mirusius (S.Brough ir D.Pranaitis)

11 v.r. už gyvus ir mirusius parapijiečius
prašant Ukrainai ir pasauliui taikos

†Vladą ir Stasį Vydmantus

(GJ)

†Katariną ir Juozą Ališauskus

(D.J.Didžbaliai)

†Aldoną ir Joną Petrauskus

(šeima)

†Liudmilą Sukauskienę

(A.Jurcevičienė)

†Zuzaną Stravinskienę

(R.Stravinskas)

†dr.Julių Puodžiuką (19 m.)

(šeima)

†Joną Bancevičių

(šeima)

†Algimantą Martusevičių ir prašant Viešpaties palaimos šeimai (I.Pažėrienė)

prašant sveikatos prelatui Jonui Staškevičiumi

(R.J.Kuliešiai)

PARAPIJOS RAŠTINĖS

DARBO VALANDOS

I - IV 9 A.M. - 4 P.M.

V 9 A.M. - 2 P.M.

VI - VII UŽDARYTA

Šv. Mišiose gieda:

9 v.r. - Gintas Pabedinskas

11 v.r. - choras "Volungė"

vargonininkė Ilona Beres

ŠV. MIŠIOS

PIRMADIENIS (spalio 2): 7 v.v. padėkos intencija (GJ); †Edvardą Pečiulį (R.J.Balaišiai);

ANTRADIENIS (spalio 3): 7 v.v. už gyvus ir mirusius geradarius;

TREČIADIENIS (spalio 4): 7 v.v. specialia intencija (NN);

KETVIRTADIENIS (spalio 5): 7 v.v. †Ireną ir Henriką Matušaičius (R.J.Balaišiai);

PENKTADIENIS (spalio 6): 7 v.v. specialia intencija (Daiva);

ŠEŠTADIENIS (spalio 7): 9 v.r. †Algį Simanavičių (12 m.) (šeima); 5 v.v. "Vilnius Manor" †Roką Dobrovolskį (močiutė);

SEKMADIENIS (spalio 8): 9 v.r. †Laimą Loretą Fox (S.Brough); 11 v.r. už gyvus ir mirusius parapijiečius; †Magdaleną ir Antaną Daukšas (šeima); †Adomą ir Ramutę Grigonius (sūnus Aleksas); †Antaną Zdanevičių (Pečiulių šeima); †Liudmilą Sukauskienę (Zimnickų šeima); †Filomeną Mačiulienę (šeima); †William Gulletson (G.Sakalinytė); †Silvija Klibingaitis (šeima); prašant Viešpaties palaimos Birutei ir Vytautui Biretoms, švenčiant 65 vedybinių metų jubiliejų (D.A.Nausėdai).

"Ateities fondas" - \$ 346,660

A.R.Šileika - \$100

DĖKUI JUMS...

"Kai būnam dosnūs, duodi mums gausiai"

Šv.Pranciškaus malda

Sekmadienio ir "Vilnius Manor" rinkliava -

rugsėjo 24 d. - Parapijai (44 vokel.) - \$ 1,700

Be vokelių - \$ 125.75

Per bankus - \$ 1,150

Dėkojame bankams: "Parama" už \$ 5,000 ir RCU už \$ 3,000 aukas, rengiant Parapijos 70-metį.

†Liudmilos Sukauskienės atminimui šeima parapijai paaukojo \$500

†Česlovo Kavaliausko atminimui laidotuvių metu paaukota \$640

DĖKUI remiantiems parapijos veiklą...



SVEIKINAME

KLEBONĄ JONĄ ŠILEIKĄ

SU 65-UOJU GIMTADIENIU..

LINKIME SVEIKATOS IR VIEŠPATIES

PALAIMOS PRIPILDYTŲ DIENŲ...



70-MEČIO ŠVENTINIS SAVAITGALIS -

šeštadienį, lapkričio 18 d., -

staigmenų ir prisiminimų kupinas pokylis su programa, - "Geriau nei Holivude" -

BILIETAI VISI IŠPARDUOTI.

Užsisakiusieji bilietus - PRAŠOME paskubėti už juos susimokėti.

Informacija - ritagrybas@gmail.com.

VISŲ LAUKSIME ir sekmadienį, lapkričio 19 d., parapijos Šeimos šventėje - "Iš Tavo rankos..."

11 v.r. Padėkos Šv.Mišios. Po Mišių jaunimo pasirodymas, muzika, kuklios vaišės, Andriaus Kaknevičiaus sukurto video peržiūra, foto sesijos.

Padėkos diena yra metų laikas, kai mes švenčiame dėkingumą. Mes galvojame apie visus mums svarbius dalykus, tokius kaip mūsų šeima, draugai ir namai; viskas, kas verčia mus jaustis palaimintiems.

Kviečiame visus parapijiečius pasigaminti vieną ar kelis nuoširdžius padėkos sveikinimus mūsų draugams „Labdaros“ slaugos namuose. Jūsų atvirukai suteiks vilties, meilės, džiaugsmo ir ramybės bei artimo ryšio jausmą su mūsų bendruomenę.

Ateikite į parapijos kavinę šiandieną, po 9 v.r. ir 11 v.r. Šv.Mišių, bus proga pagaminti atvirukų. Visos medžiagos bus pateiktos.

Jei turite klausimų, susisieki su Vida; vidag@primus.ca

Dėkojame už Jūsų geraširdiškumą.

Junkitės prie chorinės veiklos: repeticijų, giedojimų ir renginių.

Vaikų ir jaunimo choras - VISI giedorėliai, buvę ir nauji, nuo 7 m. iki 17 m. esate laukiami sekmadienį po 11 v.r. Šv. Mišių muzikos kambaryje. (vadovė: Daina Babeckaitė)

Informacija - dainababeckasi@gmail.com

Kanklių ansamblis - Laukiame vaikų nuo 10 metų amžiaus sekmadienį, 10 v.r. bibliotekoje.

(vadovės: Alexandra Valaitytė, Daina Šablinskaitė).

Kviečiame ir laukiame...

Toronto Arkivyskupija rengia specialią rinkliavą, skirtą **Indigenous Healing & Reconciliation** fondui paremti.

Rinkliava Indigenous Healing & Reconciliation vajui, mūsų bažnyčioje, šį sekmadienį, spalio 1 d. Vokelius, skirtus vajui, rasite bažnyčios prieangyje.

Kviečiame visus, pagal Jūsų išteklius, paremti Toronto arkivyskupijos palaikomas organizacijas, pasinaudojant vokeliais arba aukoti internete www.archtoronto.org "DONATE NOW" ir pasirinkti Indigenous Healing & Reconciliation.

Dėkojame už paramą

**NAUDOTŲ RŪBŲ IR DAIKTŲ
RUDENS IŠPARDAVIMAS
SPALIO 20 - 21 D.D.**

“Labdaros” sekcija LABAI PRAŠO:

kiek kas galite ateikite į talką - pagalbą. Atsiprašome, kad negalime Jūsų kiekvieno pakviesti asmeniškai, bet VISŲ JŪSŲ pagalba labai reikalinga. **Prašome** ateiti pirmadienį, spalio 16 d., 10 v.r. - 12 v.p.p. sustatyti stalus. Dėkui.

PAKEITIMAI NUO ANKSTESNIŲ IŠPARDAVIMŲ:

NEPRIIMSIM didelių baldų;

NEBUS daiktų paėmimo ar išvežiojimo į namus;

NEVEIKS KAVINĖ ir **NEBUS** pardavinėjami pyragai klientams.

Tačiau atneštais pyragais mielai pavaišinsim talkininkus.

ATVEŽKITE DAIKTUS NE ANKSČIAU SPALIO 17 d., 10 v.r.

Nevežkite:

- senų “storų” televizorių - priimsime plokščius (LED);
- senų radio imtuvų, kompiuterių, enciklopedijų, nes niekas neperka;
- nepriimsime ir panaudotos kosmetikos.

Jaunimui už talkininkavimą bus išduodami

“Community Service” pažymėjimai.

Visiems iš anksto DĖKOJAME!

*Kitais reikalais kreipkitės: Ramintą Nakrošienę, tel.: 416-669-0271;
Dalią Rocca, tel.: 905-820-3088.

**Labdaros gyventojų kvietimas visiems! Prašom visus atvykti į slaugos namų
“Labdara” kasmetinį Pyragų ir Meno Dirbinių išpardavimą - sekmadienį,
lapkričio 12 d., 10 v.r. iki 3 v.p.p. “Labdaros” bendroje salėje.**

Prašom ateiti ir nusipirkti įvairių meno dirbinių, keptų skanumynų ir gėrimų kartu su “Labdaros” gyventojais ir darbuotojais. Pabendraukite su jais ir savo pirkiniiu padėkite pagerinti gyventojų gyvenimą. Už surinktas lėšas surengsime gyventojams ekskursijas, organizuosime renginius, šventes. Šią veiklą rengia gyventojų komitetas.

Būtume labai dėkingi jeigu galėtumėte paaukoti pyragų, kitų kepinių ar prisidėti prie šio renginio savanoriaujant. Info Nerijus Augutis 416-232-2112 x 412;
labdaravolunteering@gmail.com

Visų labai lauksime....

Pirmos komunijos registracija ir pamokos prasidės spalio 15 d., 10 v.r. parapijos posėdžių salėje. DĖKUI mokytojai - Rasai Balaišienei už vaikų paruošimą. Registracijos anketas gausite registracijos metu.

Sutvirtinimo sakramento registracija ir pamokos prasidės spalio 22 d., 10 v.r. parapijos posėdžių kambaryje. DĖKUI mokytojams - Pauliui Sukauskui ir Mantui Mileriui - už jaunuolių paruošimą Sutvirtinimo sakramentui. Registracijos anketas gausite registracijos metu.

“KIŠKIŲ KLUBAS” - Atgyja “Kiškių klubas” ir kviečia tėvelius/senelius su kūdikais/mažais vaikais įsijungti į mažųjų bendrystę. Mes dainuosim, draugausim ir žaisim. Rinksimės ketvirtadieniais 9:30 v.r. - 11:00 v.r. Prisikėlimo parapijos salėje. Pirmas susitikimas spalio 5 d.

Registracijos kontaktas: lili.steer@sympatico.ca ar tel: 416-801-3689.

LAUKSIME!

**Trečiadienio katechezė.
Kad Europa atgautų viltį,
aistrą ir entuziazmą**

Rugsėjo 27 dienos bendrojoje audiencijoje popiežius kalbėjo apie prieš keletą dienų įvykusią kelionę į Marselį. „Marselyje vykęs renginys buvo pavadintas „Vilties mozaika“. Tokia yra svajonė, toks iššūkis: kad Viduržemio jūros regionas atgautų savo pašaukimą ir taptų civilizacijos ir taikos laboratorija“, – pažymėjo Šventasis Tėvas, apžvelgęs reikšmingus kelionės ir susitikimo momentus.

Viduržemio regionas yra civilizacijos ir gyvenimo lopšys. Negalima leisti, kad jis taptų kapavieta ar konfliktų vieta. Tegul jis būna tiksli priešingybė tokiems dalykams, kaip civilizacijų susidūrimas, karas ir prekyba žmonėmis, tegul būna Afrika, Aziją ir Europą surišantis mazgas, šiaurės ir pietų, rytų ir vakarų, asmenų ir kultūrų, tautų ir kalbų, filosofijų ir religijų kryžkelė. „Trumpai tariant, tai susitikimo, o ne susidūrimo, gyvenimo, o ne mirties vieta“, – pabrėžė popiežius.

<...>

Negalime, neturime leisti šiai vilčiai ir brolybei „išgaruoti“. Priešingai, jus reikia „organizuoti“, paversti trumpo, vidutinio ir ilgo laiko veiksmais. Reikia stengtis, kad asmenys galėtų oriai pasirinkti emigruoti arba neemigruoti. Tačiau yra dar vienas aspektas, pridūrė popiežius Pranciškus: reikia sugrąžinti viltį mūsų Europos visuomenėms, ypač naujoms kartoms. Negalime priimti kitų, jei patys neturime horizonto, atviro ateičiai. Kaip jauni žmonės, kuriems trūksta vilties, kurie yra užsidarę savo privačioje erdvėje, susirūpinę savo nesaugumu, gali atsiverti susitikimui ir dalijimuisi?

Mūsų visuomenės, sergančios individualizmu, vartotojiškumu ir tuščiu pramogavimu, turi atsiverti, suteikti deguonies savo dvasiai, kad galėtų krizę suprasti kaip galimybę ir ją pozityviai spręsti.

„Europai reikia iš naujo atrasti aistrą ir entuziazmą“, – pakartojo popiežius Pranciškus. Tokią aistrą, kokią jis matė tarp dalyvavusių Marselio susitikime. Popiežius padėkojo Bažnyčiai Prancūzijoje ir visam kraštui, kuris prezidento E. Macrono asmenyje parodė didelį dėmesį jo vizitui. Visoms Viduržemio jūros regiono šalims popiežius meldė Sargybos Dievo Motinos, kaip ji gerbiama Marselyje, užtarimo, kad regionas taptų tuo, kuo yra pašauktas tapti: civilizacijos ir vilties mozaika. (RK / Vatican News)

**DĖKOJAME už Jūsų aukas. Jūs galite aukoti:
vokeliuose;**

eTransfer (naudojant resparish@prisikelimas.ca;

Q: What is the name of the parish?

A: Resurrection; nurodant kam skiriama auka)
arba **parapijos svetainėje** www.prisikelimas.ca/lt/give.
per bankus RCU ir Parama, pasirenkant Direct deposit.

Rašant čekius: **Resurrection Parish**,

MEMO: auka parapijai ar Mišioms.

Čekius rašant: **Franciscan Fathers**, **MEMO rašant:**
Ateities fondui, vienuolynui, remontams, Alkaniems,
stovyklai "Kretinga", Onkologijos centrui Klaipėdoje.



ROYAL LEPAGE

Lina Kuliavas - Sales Representative
Royal LePage Real Estate Services Ltd.,
Brokerage
bus 416-762-8255; cell 416-616-1600
lina@kuliavas.com



**Padėsiu greitai
ir gerai parduoti
ar nupirkti
namą ar butą.**

Mielai ir sąžiningai patarnausiu

JURGIS KULIEŠIUS

Jerzy Kulesza M.Eng.,
Sales Representative

Tel. tiesiogiai:

sutton group-admiral
realty inc., Brokerage
416.236.6000



Kiek Jūs išleidžiate
metiniams mokesčiams?

Tapkite Paramos nariu
ir Jūs mokėsite \$0

Parama siūlo patarnavimus
be jokių mokesčių,
konkurencingus nušimčius
ir pilną aptarnavimą.



www.parama.ca | 416-207-9239

Affiliated Insurance Management

Namų, automobilių ir verslo draudimas

- Prieinamos kainos
- Profesinė patirtis
- Asmeninis aptarnavimas
- Lietuvių bendruomenės rėmėjai

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai

Kreiptis:

Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca

Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca

905.845.4201

www.affiliatedinsurance.ca



affiliated

Irena Rentel
Sales Representative
905 783 6608
rentelhomes@gmail.com
www.rentelhomes.ca

480 Eglinton Ave West Unit 30
Mississauga ON L5R 0G2
office 905 565 9200

RIGHT AT HOME
Right at Home Realty Inc.,
Brokerage

MLS **REALTOR**

**RCU
STUDENTŲ
KREDITO
LINIJA -**

investuokite
į savo ateitį!



RCU
CREDIT UNION
rpcu.com

Klebonas: br.kun. Jonas Šileika, OFM

Vikaras/ekonomas: br.kun. Raimundas Bukauskas, OFM

Kunigas: T. Augustinas Simanavičius, OFM

Diakonas: Dr. Kazimieras Ambrozaitis

Parapijos raštinės administratorė: Gitana Jūdvytytė

Raštinės darbo laikas:

I - IV 9:00 v.r. - 4:00 v.v.

V 9:00 v.r. - 2:00 v.p.p.

Tel.: (416) 533 0621

Web: www.prisikelimas.ca

Email: resparish@prisikelimas.ca

Prisikėlimo parapija

1 Resurrection Rd., Toronto, ON. M9A5G1